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MØDEREFERAT

Emne: Grønt Råds Møde den 11. april 2013

Mødedato: 11. april 2013 Kl.: 16:30-19:00

Mødedeltagere:

Vivi Buch Andersen (V), Egon Petersen (SF), Jens Garde (DN), Lone Aalekjær 
(Friluftsrådet), Torsten Brændmose (Gefion), Kim Søderlund (NST), Lotte L. 
Kjær (SK), Tove Grønborg (SK), Anders Fredslund (SK) og Morten 
Graversgaard (SK)

Fraværende: -

Referent: Maria Astrup Skov (SK)

Referat til:
Vivi Buch Andersen (V), Egon Petersen (SF), Jens Garde (DN), Lone Aalekjær 
(Friluftsrådet), Torsten Brændmose (Gefion), Kim Søderlund (NST), 
politik@gefion.dk         

Dato.: 18. april 2013 Journalnr.: 
13/292

Dagsorden:

1. Status på intelligent drænstyring Skensved Å v/ Morten Graversgaard, SK
2. Solrød Kommunes klimaplan v/ Anders Fredenslund, SK
3. Orientering fra Solrød Kommune v/ Maria Astrup Skov, SK

Herunder status på Hedebostien, Karlstrup Mosebæk projektet og Kompostdag d. 14. april 
2013.

4. Er der basis for Kløverstier i Solrød Kommune ? ( Solrød og Havdrup ) v/ Lone Aalekjær.
5. Miljøambassadører v/Egon Petersen
6. Skæve skilte, snavsede skilte, huller i hegn v/ Vivi Buch Andersen
7. Nye mødedatoer
8. Evt.

Referat:

Ad. 1.
Morten Graversgaard, studentermedhjælp i Solrød Kommune, fortalte om projekt ”Intelligent 
drænstyring ved Skensved Å”. Projektet har fået støtte af Vækstforum og er et pilotprojekt, der skal 
afprøve mulighederne for at kombinere klimasikring og tilbageholdelse af næringsstoffer på 
landbrugsarealer. 

Ideen er at forsinke regnvandet på de højere liggende arealer, til der er plads i vandløbssystemet. 

Grønt Råd diskuterede mulighederne for elektronisk vs. manuel styring af drænene.

Rådet udtrykte stor begejstring for projektet.
Dias fra oplægget er udsendt til medlemmerne af Grønt Råd med referatet.

Ad. 2.
Anders Fredslund, SK, fremlagde kommunens klimaplan. Solrød Kommune har netop, som en af de få 
kommuner i Danmark, fået godkendt deres klimaplan i EU. 
Dias fra oplægget er udsendt til medlemmerne af Grønt Råd med referatet.
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Ad. 3.
Orientering fra Solrød Kommune:

Hedebostien
Status er at alle lodsejeraftaler på nær én er på plads. Lodsejeraftalerne forventes at være afklaret 
inden sommer. Herefter ansættes der en projektleder og så starter selve etableringsfasen. 

LAA spurgte til ridestier i forbindelse med Hedebostien. Der vil blive strækninger med ridesti. For den 
endelige placering af ridestierne, anbefalede MAS at kontakte projektansvarlig i Solrød Kommune, 
Jeppe Erikstrup Møller på 5618 2251.

KS pointerede, at det er vigtigt at rideruterne er rundture og ikke brudstykker på en sti, hvor der ellers 
ikke må rides.  

Karlstrup Mosebæk-projektet
Tove Grønborg, SK, orienterede om status på Karlstrup Mosebæk-projektet. Projektet afventer stadig 
tilladelse til krydsning af S-banen, men det forventes at tilladelsen kommer på plads inden længe. 
Første delentreprise er gennemført. Dvs. at der er ryddet træer i hele den nye vandløbstrace og det nye 
vandløb er gravet fra motorvejen, til Mosebækken. Desuden er der blevet lavet klimasikring i forhold til 
husene på Engstrupvej, Holmevej og Rørdrumsvej. Derudover er der etableret et overløb fra Engstrup 
Mose til Mosebækken under Åvej.

Anden delentreprise (krydsning af Strandvejen og S-banen) forventes gennemført ultimo maj til primo 
november 2013. Tredje delentreprise (gravning af nyt vandløb fra mosebækken til Køge Bugt og 
tilkastning af gamle vandløbsstrækninger samt hævning af boldbaner i nord) forventes gennemført 
august til ultimo december 2013. I forbindelse med tredje delentreprise forventes også etablering af stier 
og broer.
Dias fra oplægget er udsendt til medlemmerne af Grønt Råd med referatet.

Kompostdag
Solrød Kommune afholder vanen tro kompostdag på Åsvej søndag den 14. april. Der vil blive udleveret 
kompost og kompostorme.

Sandfygning på Østre Strandvej 
Der har i løbet af vinteren været en del problemer med sandfygning fra klitterne og stranden op ad 
Østre Strandvej. Klitterne blev ryddet for rynket rose i sommeren 2011. I 2012 har kommunen forsat 
bekæmpelsen af rynket rose. Det undersøges om det er muligt at tilplante klitterne med hjælme inden 
sommer.

Rekreativ opholdsplads Trylleskoven
Ansøgningen er indsendt til Region Sjælland, der i første runde har prioriteret projektet højt. 
Ansøgningen har efterfølgende været sendt til udtalelse i Miljøchefnetværket i Region Sjælland og er nu 
videresendt til Vækstforum, der sender ansøgningen videre til NaturErhverv. Det forventes at der 
kommer svar på ansøgningen i løbet af sommeren.

Ad. 4.
LAA spurgte til kløverstier i Solrød Kommune. En samlet kløversti består af fire stier med længder på 2 
½, 5, 7½ og min.10 km. Der er planlagt for kløverstier i den kommende kommuneplan. Ruterne vil 
udspringe fra springvandet ved Solrød Bibliotek og med deres forløb forbinde eksisterende 
aktivitetsmuligheder og seværdigheder i kommunen.

LAA udtrykte ønske om at der også udlægges kløverstier i Havdrup.

Ad. 5.
Pga. det fremskredne tidspunkt blev det aftalt at EP inden næste møde i Grønt Råd udarbejder skriftligt 
materiale om emnet og rundsender det til rådets medlemmer.



3

Ad. 6.
VBA havde observeret mange snavsede, bøjede og ødelagte skilte og hegn i kommunen. Der findes 
ikke en overordnet plan for hvornår skiltene skiftes. Vej og Park opfordrer til at man bruger ”Giv et praj”-
ordningen til at melde ind, hvis man ser noget, der bør repareres. ”Giv et praj” findes som app til 
smartphone, men er også tilgængelig via kommunens hjemmeside.

Ad. 7
Næste møde er den 6. juni 2013.

Ad. 8.
JG udleverede foldere om DN-Solrøds lokale arbejde og arrangementer i 2013. Folderne bliver placeret 
på rådhuset og i Superbrugsen i Havdrup.


